
 
Российская Федерация 

Свердловская область 

Администрация муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Главы муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 

 

от  29.01.2020 г. 

с. Квашнинское                                    № 22 

 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

достижению целевых показателей региональной составляющей 

национального проекта «Культура» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Указа Губернатора 

Свердловской области от 24.08.2018 г. № 396-УГ «О реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», протокола заседания Президиума Совета 

при Президенте российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, протоколов заседания Совета 

при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим 

проектам Свердловской области от 17.12.2018 года № 18,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению 

целевых показателей региональной составляющей национального проекта 

«Культура» (далее – План) (прилагается). 

2. Назначить ответственным лицом, за реализацию Плана директора 

МКУ «Северный ЦИКД и СД» Шнура В.Б. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение» в сети 

Интернет по адресу: http://galkinskoesp.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение»                                              А.А. Шумакова  
 



Утвержден 

постановлением главы 

муниципального образования 

«Галкинское сельское поселение» 

от 29.01.2020 года № 22 

 

План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей 

региональной составляющей национального проекта «Культура» 

 

План мероприятий по достижению целевых показателей региональной 

составляющей национального проекта «Культура» разработан в целях 

поэтапного достижения целевых показателей региональной составляющей 

национального проекта «Культура». 

Целью Плана является увеличение к 2024 году на 15% числа 

посещений организаций культуры, расположенных на территории 

муниципального образования «Галкинское сельское поселение». 

Срок реализации Плана: 2020 – 2024 годы.  

Организационные мероприятия Плана: 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Результат Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Участие в 

семинарах, 

консультациях для 

муниципальных 

образований, 

других 

мероприятиях, 

направленных на 

информационное 

сопровождение 

Плана 

Обеспечение 

информационного 

сопровождения 

Плана 

2020-2024 МКУ 

«Северный 

ЦИКД и СД» 

2. Представление 

отчетов по 

исполнению 

Плана в 

Министерство 

культуры 

Свердловской 

области 

отчет по срокам, 

установленным 

Министерством 

культуры 

МКУ 

«Северный 

ЦИКД и СД» 

3. Мониторинг 

достижения 

целевых 

показателей Плана 

в ходе отчетов ежеквартально МКУ 

«Северный 

ЦИКД и СД» 

4. Внесение 

изменений в План 

постановление 

главы МО 

по мере 

необходимости 

администрация 

МО  



ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

В качестве контрольных показателей успешной реализации Плана определены следующие показатели:  
 

1) Увеличение количества посещений общедоступных библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках (по сравнению с 2017 годом), в процентах: 
 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. увеличение количества посещений общедоступных 

библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках (прирост посещений 

общедоступных библиотек), %, в том числе: 

100,0 101,0 102,0 103,0 105,0 107,0 110,0 

2. прирост посещений муниципальных библиотек, % 100,0 101,0 102,0 103,0 105,0 107,0 110,0 
 

2) Увеличение количества посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры (по 

сравнению с 2017 годом), в процентах: 
 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. увеличение количества посещений платных культурно-

массовых мероприятий клубов и домов культуры 

(прирост посещений платных культурно-массовых 

мероприятий), %, в том числе: 

100,0 104,0 110,0 115,0 120,0 125,0 130,0 

2. прирост посещений муниципальных домов культуры, % 100,0 104,0 110,0 115,0 120,0 125,0 130,0 

 



3) Увеличение количества участников клубных формирований (по сравнению с 2017 годом), в процентах: 

 

Номер 

строки 

Наименование показателя Год реализации 

2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. увеличение количества участников клубных 

формирований (прирост участников клубных 

формирований), %, в том числе: 

100,0 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0 106,0 

2. прирост участников клубных формирований 

муниципальных учреждений, % 

100,0 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0 106,0 

 


